ВЫПИСКА ИЗ ПРОТОКОЛА № 26
заседания тендерной комиссии Министерства здравоохранения
Приднестровской Молдавской Республики
на выполнение работ по объекту «Реконструкция пищеблока ГУ «Бендерский центр матери и ребенка», по адресу г. Бендеры, ул. Протягайловская, 6, в том числе проектные работы», в рамках исполнения Программы капитальных вложений сметы расходов Фонда капитальных вложений на 2020 год

Заседание тендерной комиссии состоялось 09 апреля 2020 года

ПОВЕСТКА ДНЯ:

Проведение тендера на выполнение работ по объекту «Реконструкция пищеблока ГУ «Бендерский центр матери и ребенка», по адресу г. Бендеры, ул. Протягайловская, 6, в том числе проектные работы», в рамках исполнения Программы капитальных вложений сметы расходов Фонда капитальных вложений на 2020 год.

СЛУШАЛИ:

На официальном сайте Министерства здравоохранения Приднестровской Молдавской Республики (www.minzdrav.gospmr.org) была размещена детальная информация о проведении Министерством здравоохранения Приднестровской Молдавской Республики тендера на выполнение работ по объекту «Реконструкция пищеблока ГУ «Бендерский центр матери и ребенка», по адресу г. Бендеры, ул. Протягайловская, 6, в том числе проектные работы», в рамках исполнения Программы капитальных вложений сметы расходов Фонда капитальных вложений на 2020 год.
Коммерческие предложения принимались до 16:00 часов 12 марта 2020 года включительно. До указанного срока в секретариат тендерной комиссии поступило 5 (пять) коммерческих предложений от следующих хозяйствующих субъектов: ООО «ЮтинСтрой», ООО «Сельвест», ООО «ИнтеллектСтрой», ООО «Доброва», ООО «Сейм».

РЕШИЛИ:

Признать Победителем тендера по объекту «Реконструкция пищеблока ГУ «Бендерский центр матери и ребенка», по адресу г. Бендеры, ул. Протягайловская, 6, в том числе проектные работы», в рамках исполнения Программы капитальных вложений сметы расходов Фонда капитальных вложений на 2020 год – ООО «ИнтеллектСтрой».
ГУ «Бендерский центр матери и ребенка» заключить договор с ООО «ИнтеллектСтрой» по объекту «Реконструкция пищеблока ГУ «Бендерский центр матери и ребенка», по адресу г. Бендеры, ул. Протягайловская, 6, в том числе проектные работы», в рамках исполнения Программы капитальных вложений сметы расходов Фонда капитальных вложений на 2020 год и представить в Министерство здравоохранения ПМР для утверждения и регистрации в Министерстве финансов в течение 10 рабочих дней со дня проведения тендера:
а) стороны договора: «Заказчик» – ГУ «Бендерский центр матери и ребенка» в лице главного врача Гуранда А.И., «Подрядчик» – ООО «ИнтеллектСтрой» в лице директора – Бондаревой А.Ю.;
б) предмет договора: «Реконструкция пищеблока ГУ «Бендерский центр матери и ребенка», по адресу г. Бендеры, ул. Протягайловская, 6, в том числе проектные работы», в рамках исполнения Программы капитальных вложений сметы расходов Фонда капитальных вложений на 2020 год.
в) график выполнения работ: срок выполнения работ в течение 90 дней;
г) гарантийные обязательства: гарантийный срок нормальной эксплуатации объекта реконструкции и входящих в него инженерных систем, материалов и работ устанавливается 36 месяцев с даты подписания сторонами итогового акта выполненных работ.
Если в гарантийный период обнаружатся дефекты, препятствующие нормальной эксплуатации объекта, то Подрядчик обязан их устранить за свой счет и в согласованные сроки.
Для участия в составлении акта, фиксирующего дефекты, согласования порядка и сроков их устранения Подрядчик обязуется командировать своего представителя не позднее 5 дней со дня получения письменного извещения Заказчика. Гарантийный срок в этом случае продлевается соответственно на период устранения дефектов.
Гарантия качества результата работ, если оно иное не предусмотрено договором подряда, распространяется на все, составляющие результаты работ.
Указанные гарантии не распространяются на случаи преднамеренного повреждения объекта со стороны третьих лиц;
д) условия оплаты: предоплата в размере 25% от сметной стоимости, ежемесячная оплата по акту выполненных работ за отчетный месяц за вычетом 25% от суммы акта. Окончательный расчет после завершения работ, сдачи исполнительной документации, подписания итогового акта выполнения работ;
е) дополнительное условие: в случае необходимости проведения работ, не вошедших в дефектную ведомость по предмету тендера, не предусмотренных настоящим договором, «Подрядчик» приступает к выполнению данных работ, только после заключения дополнительного соглашения к настоящему договору, подлежащего утверждению в Министерстве здравоохранения ПМР, согласованию в Министерстве экономического развития ПМР и регистрации в Министерстве финансов ПМР;
ж) ответственность сторон: За невыполнение или ненадлежащее исполнение своих обязательств Стороны несут ответственность в соответствии с требованиями законодательства Приднестровской Молдавской Республики.
За нарушение сроков исполнения обязательств по настоящему контракту, в том числе сроков выполнения работ, согласованных сроков для устранения недостатков Подрядчик уплачивает Заказчику неустойку (пеню) в размере не менее 0,05 (ноль целых пяти сотых) процентов от суммы неисполненного в срок обязательства а каждый день просрочки. При этом сумма взимаемой неустойки (пени) не должна превышать 10 (десяти) процентов от общей стоимости работ по настоящему контракту.
Уплата неустойки (пени) не освобождает Подрядчика от возмещения убытков в полном объеме и исполнения обязательств или устранения недостатков.